令和２年５月１１日

保護者様

横浜市立獅子ヶ谷小学校

校長 大塩 啓介

小中学生向けのオンライン学習教材「デキタス」の紹介

保護者の皆様、日頃より本校の教育活動に対するご理解とご協力をありがとうございます。

さて、子どもたちの学習保障の一環としてオンラインツールの情報提供をさせていただきま

す。「デキタス」というコンテンツです。インターネット環境の整ったパソコン、またはスマート

フォンが必要です。必要に応じて、オンライン学習ツールとしてご活用ください。

【学習ソフト】

「デキタス」

 https://www.dekitus.net/shishig

【個人専用のアカウント・パスワード】

個人専用アカウント・パスワードについては、メール配信にてお知らせします。

※システムに不具合が起きる可能性がありますので、違うアカウントやパスワード

は入力しないでください。

【無償使用可能期間】

令和２年５月３１日まで

【学習に必要なもの】

インターネット環境が整ったパソコン、またはスマートフォン

https://www.dekitus.net/shishig
https://www.dekitus.net/shishig

⑤学年・教科を選び、勉強開始を押す。 ⑥ 学習する単元を選ぶ。

⑦デキタスノート⇒ 動画を見る⇒ ○×にこたえる。

動画

⑧いろいろな問題を解く。

【手順】

① https://www.dekitus.net/shishig をインターネットで開く。

② 個人専用のアカウント・パスワードを入力する。⇒

③ 「オプション」で教科書を選ぶ。

④ 「学習する」を選ぶ。